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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Julio de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021 2020 2021 2020

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

282,748.19

38,077.28

865,780.67

3,522.81

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PÚBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

76,437.70

0.00

0.00

857,446.51

0.00

0.00EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 320,825.47 869,303.48

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 76,437.70 857,446.51

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.000.00

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

0.00 0.00

18,007,840.56 8,023,547.50 0.00 0.00

0.00 0.00

BIENES MUEBLES 1,255,463.37

34,800.00

-229,219.15

500,596.04

34,800.00

0.00

0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

0.00 0.00

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO 76,437.70 857,446.51

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 19,068,884.78 8,558,943.54

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 225,310.84 225,310.84

APORTACIONES 0.00

225,310.84

0.00

0.00

225,310.84

0.00

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Julio de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021 2020 2021 2020

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 19,087,961.71 8,345,489.67

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

DESAHORRO)

10,246,648.51 2,744,402.95

8,841,313.20

0.00

0.00

0.00

5,601,086.72

0.00

0.00

0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

0.00 0.00

0.000.00

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 8,570,800.5119,313,272.55

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...TOTAL DEL ACTIVO ......1V&H10*25

=jt '
Bajo$>$gtesta de aecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus

sÿ);*Táÿonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE

HUEHUETLÁN EL Q

9,428,247.02 19,389,710.25 9,428,247.02
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