

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Julio de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

ACTIVO	2021	2020	PASIVO	2021	2020
	-----	-----		-----	-----
ACTIVO CIRCULANTE					
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	282,748.19	865,780.67	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	76,437.70	857,446.51
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	38,077.28	3,522.81	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	320,825.47	869,303.48	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE					
PASIVO NO CIRCULANTE					
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	18,007,840.56	8,023,547.50	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	1,255,463.37	500,596.04	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	34,800.00	34,800.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-229,219.15	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADA DE BIENES			TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO.....	76,437.70	857,446.51
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	19,068,884.78	8,558,943.54	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	225,310.84	225,310.84
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	225,310.84	225,310.84
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Julio de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

	2021	2020		2021	2020
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO			19,087,961.71	8,345,489.67	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)			10,246,648.51	2,744,402.95	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			8,841,313.20	5,601,086.72	
REVALÚOS			0.00	0.00	
RESERVAS			0.00	0.00	
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			0.00	0.00	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			0.00	0.00	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA			0.00	0.00	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS			0.00	0.00	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....			19,313,272.55	8,570,800.51	
TOTAL DEL ACTIVO.....	19,389,710.25	9,428,247.02	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	19,389,710.25	9,428,247.02



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus ~~notas~~ son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE
HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUE

2018 - 2021


JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SECRETARIO
MUNICIPIO DE
HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUE
2018 - 2021


C. JONNY DE SANTIAGO MARTINEZ
SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO



TESORERÍA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE
HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUE

2018 - 2021


C. MARIO LEON ARMORA
TESORERO MUNICIPAL